КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОЛЫШМАНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 11.04.2023 № 45

р. п. Голышманово
Тюменская область

О внесении изменений в приказ
от 30.12.2022 № 161 (в редакции от
14.02.2023 № 16, от 21.02.2023 № 24, от
28.03.2023 №36)

В соответствии с приказом Комитета Образования Администрации
Голышмановского городского округа от 11.04.2023. № 44 «О перераспределении
средств»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Комитета образования Администрации Голышмановского
городского округа от 30.12.2022 № 161 «Об утверждении нормативных затрат на
оказание муниципальных услуг для учреждений в сфере образования» (в редакции от
14.02.2023 № 16, от 21.02.2023 № 24, от 28.03.2023 № 36) изменения, изложив
приложение № 1, № 2 к приказу в новой редакции, согласно приложению № 1, № 2 к
настоящему приказу.

2. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета образования Г.П. Павлова

Приложение № 2
к приказу Комитета обра звания

Администрации Голыигмамовского городского округа
от 11 04 2023 N«45

Расчет субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования ( СЦС * (£Ыбез ОВЗ х Чбез ОВЗ ♦ JNHOO х ЧАОПП х КАООП / КОУ £N (000) ОВЗх 4 (0 0 0 ) ОВЗ ♦ JTN(COO) ОВЗх Ч(СОО) ОВЗ) х КОУ

Реализация основных
общеобразовательных
программ начального

численность детей с ОВЗ
Реализация основных

программ основного

Реализация
общеобраэо

программ
дательных
среднего

поправочный коэффициент Реализация основных общеобразовательных программ начального образования
Реализация
общеобраэо

программ

основных

среднего
ваиия

субвенции

Образовательные учреждения
численность

всего

численность
детей с ОВЗ

численность
детей (без

детей с

численность
детей с ОВЗ

нар ЗПР
”" Г идящие ОДА УО численность

детей (без
детей с

численность
детей с ОВЗ

численность
детей (без

детей с
ОВЗ)

ОВЗ

поправочный
коэффициент

нар ЗПР
ышэщие спайовид ОДА УО

норматив на

детей (без
детей с ОВЗ)

численность
детей с ОВЗ

нар речи ЗПР слабоельни спабовидя ОДА УО
*1™ " численность

детей (без
детей с ОВЗ|

норматив на

детей с ОВЗ
норматив иа
численность
детей (без

детей с ОВЗ)

численность
детей с ОВЗ

74 1 65653715 6.9 13 8 17,0 22.50 22.50 22 50 22.50 . 22.50 22,50 22,50.. 22.50 31.600 63.100
i7 73 0 210302259 69 139 15 4 170 22.50 22 50 22.50 , .22,50 22.50’ .22 »  . 22.50 22.50 31.600 63.100

- 69 69 15 2 13 9 161 154 17 0 22 50 22 50 22 50 22.50 22 50 22 50 22,50... 22.50
МАОУ -Малышеиская COUT 495 23 195 5 2 1 1 1 230 18 471 0 3 69558371 69 6.9 15.2 139 16.1 154 17 0 22.50 22.50 22 50 22.50 22.50 22 50 22 50 22.80 31 600 63100

N норматив для детей без ОВЗ (по каждому уровню образования)
Повз - норматив для детей с ОВЗ (по каждому уровню образования)
Ч - численность детей без 083 (по каждому уровню образования)

Кру поправочный коэффициент для учреждения в целом
Nhoo - норматив для детей без ОВЗ по начальному общему образованию
Ч*оол - численность детей с ОВЗ (по каждому типу АОЛП начального общего образования)
Каооп - полравоччнй коэффициент по начальному общему образованию (по каждому гиту АОПЛ)
Цоооговэ норматив для детей с ОВЗ по основному общему образованию
Чооо> овз численность детей с ОВЗ по основному общему образованию
Цсоог овз норматив для детей с ОВЗ по среднему общему образованию
Чсооовз - численность детей с ОВЗ по среднему общему образованию